
Dienste und Einrichtungen
Stand: November 2022

Fachbereich III   Fortsetzung

Schulbegleitung
Doris Esken  ·  Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-273
   d.esken@caritas-eifel.de

Schuldner- und Insolvenzberatung
Norbert Telöken
  02473 7511	 Simmerath, Rathausplatz 20 
  02445 8507-276	 Schleiden, Gemünder Str. 40
   n.teloeken@caritas-eifel.de

Mona Mirbach
  02441 7776082	 Kall, Aachener Str. 11
   m.mirbach@caritas-eifel.de

Andrea Zens
  02443 9029811	 Mechernich, Weierstr. 25
   a.zens@caritas-eifel.de

Schwangerschaftsberatung ("Rat und Hilfe")
Uschi Grab
  02443 8780	 Mechernich, Weierstr. 25
   u.grab@caritas-eifel.de

Marion Engels
  02445 8507-269	 Schleiden, Geschäftsstelle
  02445 8507-269	 Simmerath, Rathausplatz 20
   m.engels@caritas-eifel.de

Sekretariat Schwangerschaftsberatung
Sonja Lorbach · Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-269
   S.lorbach@caritas-eifel.de

Netzwerk „Frühe Hilfen“: 
Familienpatenschaften
Marion Engels 
Caritas-Haus Schleiden
  0177 2079883
   m.engels@caritas-eifel.de

Fluthilfe Team Caritas 
Kölner Str. 10  ·  53937 Schleiden-Gemünd  

Dorothea Gehlen:	  0173 2686909     d.gehlen@caritas-eifel.de
Eva Trossen:	   0173 1482590     e.trossen@caritas-eifel.de
Annette Schäfer:	   0173 2683260     a.schaefer@caritas-eifel.de

Melanie Oberhaus (Verwaltung):  02444 4450046

Möbeldienst
Doris Stoll  ·  Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-210
Lageradresse: Karl-Kaufmann-Str. 8 · 53937 Schleiden

Öffnungszeiten:
Dienstag, Mittwoch, Donnerstag          9:00 - 12:00 Uhr

Kleiderladen – Gebrauchtes gut und günstig
Gemünder Str. 40  ·  53937 Schleiden      02445 8507-111

Öffnungszeiten: 
Montag:	 9:00 - 12:00 Uhr
Dienstag	 9:00 - 12:00 Uhr   &   14:30 - 17:30 Uhr 	
Mittwoch	 14:30 - 17:30 Uhr
Donnerstag	 9:00 - 12:00 Uhr   &   14:30 - 17:30 Uhr

Präventionsbeauftragte 
Lena Winter  ·  Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-246
   l.winter@caritas-eifel.de

Fachbereichsleitung Verwaltung: Markus Langwald
Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-251  ·    m.langwald@caritas-eifel.de 

Stabstelle Gemeindecaritas und Ehrenamt
Martina Bertram · Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-270
   m.bertram@caritas-eifel.de

Unsere Geschäftsstelle:
Caritasverband für die Region Eifel e.V.
Gemünder Str. 40    53937 Schleiden

  02445 8507-0       02445 8507-150
   info@caritas-eifel.de    /  www.caritas-eifel.de

Weitere Dienste

Familienhebamme
Eva Krings / Sabine Klinkhammer  ·  Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-274
   familienpflege@caritas-eifel.de 

Kuren
Monika Klinkhammer  ·  Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-266
   mo.klinkhammer@caritas-eifel.de

youngcaritas – das Ehrenamt für junge Menschen
Justina Milz  ·  für den Kreis Euskirchen
  0172 1436139  ·    j.milz@caritas-eifel.de

Jasmin Bartos  ·  für die StädteRegion Aachen
  0173 3931598  ·    j.bartos@caritas-eifel.de

Ambulante Suchtberatung
Marie-Luise Czapp-Bender 

Terminabsprache unter 
  02251 65035-0
in Kooperation mit dem Caritasverband Euskirchen

Migrationshilfe 
Lena Winter Koordinatorin  ·  Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-246
   l.winter@caritas-eifel.de



Anschrift/Vorstand Fachbereich I: Psychiatrische Dienste

Fachbereich II: Gesundheit und Pflege

Mitgliedschaften

Fachbereich III: Soziale Arbeit

Anschrift der Geschäftsstelle:
Caritas-Haus Schleiden
Gemünder Str. 40  ·  53937 Schleiden

Öffnungszeiten:
Montag - Donnerstag:	 8:00 - 17:00 Uhr
Freitag: 		  8:00 - 13:00 Uhr

Die genauen Sprechzeiten der einzelnen Beratungsdienste 
erfahren Sie unter der angegebenen Rufnummer oder im 
Internet unter   

/   www.caritas-eifel.de

Vorstand: Ute Stolz (Sprecherin)
  02445 8507-250
   u.stolz@caritas-eifel.de

2. Vorstandsmitglied: derzeit vakant
 

Assistenz des Vorstandes: Birgit Junctorius
  02445 8507-254
   b.junctorius@caritas-eifel.de

Fachbereichsleitung: Alexander Fischer
Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-252  ·    a.fischer@caritas-eifel.de

Kontakt- und Beratungsstelle
Irene Nellessen  ·  Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-211  ·    i.nellessen@caritas-eifel.de

Betreutes Wohnen (BEWO) 
Alexander Fischer  ·  Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-252  ·    a.fischer@caritas-eifel.de

Tagesstätte für Menschen mit einer psychischen Erkrankung
Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-103  ·    tagesstaette@caritas-eifel.de

Psychosoziale Beratung nach §16a SGB II
Lisa Wollgarten  ·  Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-232  ·    l.wollgarten@caritas-eifel.de

Soziotherapie
Lisa Wollgarten  ·  Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-232  ·    l.wollgarten@caritas-eifel.de

Fachbereichsleitung: Elisabeth Nosbers
Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-253  ·    e.nosbers@caritas-eifel.de

Caritaspflegestationen CPS
 
Blankenheim - Dahlem - Nettersheim: Leitung Franziska Hilger
Nürburgstr. 44  ·  53945 Blankenheimerdorf
  02449 7335  ·   cps.blankenheim@caritas-eifel.de

Hellenthal - Kall: Leitung Anna Ibragimova
Aachener Str. 11  ·  53925 Kall
  02441 7776080  ·   cps.kall@caritas-eifel.de

Tagespflege St. Martin, Nettersheim
Klaudia Nücken (Leitung)
Rosenthalstr. 10  ·  53947 Nettersheim
  02486 3389824  ·      tagespflege.st.martin@caritas-eifel.de

HausNotRuf
Helena Fast / Brigitte Dovern  ·  Geschäftsstelle Schleiden
  02445 8507-218       hausnotruf@caritas-eifel.de

CariFair · Häusliche 24-Stunden-Betreuung
Ewa Röhl/Elisabeth Weiss  ·  Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-219  ·   carifair@caritas-eifel.de

Stellv. Fachbereichsleitungen:  
Lena Winter & Christiane Kaufmann
Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-255
   l.winter@caritas-eifel.de  &  c.kaufmann@caritas-eifel.de

Ambulante Kinder- und Jugendhilfe
Anna Knauff  ·  für den Kreis Euskirchen
  02445 8507-275  ·    a.knauff@caritas-eifel.de

Eva Maria Lindt  ·  für die StädteRegion Aachen
  0177 2079893  ·    e.lindt@caritas-eifel.de

Familienpflege
Jessica Rau  ·  Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-274
   familienpflege@caritas-eifel.de

Allgemeine Soziale Beratung
Miriam Keutgen
  02445 8507-272	 Schleiden, Gemünder Str. 40
  02443 8780	 Mechernich, Weierstr. 25
  02473 7511	 Simmerath, Rathausplatz 20  
  02441 7776082	 Kall, Aachener Str. 11

   m.keutgen@caritas-eifel.de

Hilfe fördern - Mitglied werden im Caritasverband!

Jahresbeitrag: 18,00 €

Birgit Junctorius
  02445 8507-254
   b.junctorius@caritas-eifel.de

Mechernich: Leitung Silke Schwinning
Weierstr. 25  ·  53894 Mechernich
  02443 2455  ·   cps.mechernich@caritas-eifel.de

Schleiden: Leitung Gitta Marin
Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-223  ·   cps.schleiden@caritas-eifel.de

Monschau - Roetgen - Simmerath: Leitung Jessica Franken
Rathausplatz 20  ·  52152 Simmerath
  02473 909080  ·   cps.simmerath@caritas-eifel.de

Palliativpflege
Gitta Marin  ·  Caritas-Haus Schleiden
  02445 8507-223  ·   cps.schleiden@caritas-eifel.de

Ambulanter Hospizdienst
Ute Braun/Barbara Berg  ·  Caritas-Haus Schleiden
Büro Schleiden:	   02445 8507-216
Büro Simmerath: 	   02473 9789964
Mobil:	  c  0157 81859434
  hospiz@caritas-eifel.de

Tagespflege St. Brigida, Simmerath
Sabine Pauls (Leitung)
Rathausplatz 20  ·  52152 Simmerath
  02473 9271601  ·   tagespflege.st.brigida@caritas-eifel.de

Tagespflege St. Hubertus, Roetgen
Nico Hütten (Leitung)
Hauptstr. 71  ·  52159 Roetgen
  02471 6100709  ·    tagespflege.st.hubertus@caritas-eifel.de

Tagespflege St. Josef, Blankenheim
Michael Tobehn (Leitung)
Auf Hülchrath 1a  ·  53945 Blankenheimerdorf
  02449 9199930  ·     tagespflege.st.josef@caritas-eifel.de

Tagespflege St. Anna, Dahlem
Carmen Goertz (Leitung)
Markusstr. 38  ·  53949 Dahlem
  02447 9139339  ·      tagespflege.st.anna@caritas-eifel.de


